[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2008г.

№ 50-нр

О внесении изменений в нормативное решение Совета депутатов

г. Долгопрудного от 19.04.2006г. №29-нр «О публичных слушаниях в муниципальном образовании г. Долгопрудный Московской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава г. Долгопрудного, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ и Московской области, Совет депутатов города Долгопрудного

р е ш и л:

Внести в нормативное решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 19.04.2006г. №29-нр «О публичных слушаниях в муниципальном образовании г. Долгопрудный Московской области» следующие изменения:

1. Пункт 3.2 нормативного решения после слов «о внесении изменений в Устав» дополнить словами «,кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;»;
2. Пункт 6.1. нормативного решения дополнить подпунктом 6.1.1. следующего содержания:

«6.1.1. С момента опубликования решения о проведении публичных слушаний их участники считаются оповещенными о времени и месте проведения публичных слушаний.»;
3. Раздел 6 нормативного решения «Организация подготовки к публичным слушаниям» дополнить пунктом 6.4. следующего содержания:

«6.4. Для принятия участия в выступлениях, прениях, участникам публичных слушаний необходимо обратиться в письменной форме в Оргкомитет не позднее 5 дней до даты проведения публичных слушаний.
Отсутствие обращений (предложений, замечаний) от жителей г. Долгопрудного по вопросу и (или) проекту муниципального акта, вынесенным на публичные слушания, не влечет их перенос или повторное проведение.

Отсутствие лиц, желающих принять участие в публичных слушаниях, а равно неявка на публичные слушания лиц, уведомивших о своем участии в них, не влечет перенос или повторное проведение публичных слушаний.»;
4. Пункт 7.1. нормативного решения изложить в новой редакции:

«7.1. Прибывшие на публичные слушания жители города подлежат регистрации на основании их удостоверений личности с указанием места их постоянной регистрации. Лица, представляющие общественные объединения граждан и организации, регистрируются на основании документа, подтверждающего их представительские полномочия, а также свидетельства (копии) о регистрации юридического лица с указанием адреса общественного объединения (организации).

Участие в публичных слушаниях является свободным и добровольным. Участниками публичных слушаний являются все зарегистрированные на публичных слушаниях жители города, обладающие избирательным правом в органы местного самоуправления города Долгопрудного, и представители общественных объединений граждан и организаций.

Присутствовать на публичных слушаниях без права выступления могут все заинтересованные жители города, представители органов местного самоуправления, средств массовой информации и другие лица.»;
5. Пункт 7.3. нормативного решения дополнить абзацем следующего содержания:

«Присутствующие и выступающие на публичных слушаниях не вправе употреблять в своей речи грубые и оскорбительные выражения, наносящие ущерб чести и достоинству других лиц, допускать необоснованные обвинения в чей-либо адрес, использовать заведомо ложную и непроверенную информацию, призывать к незаконным действиям, мешать нормальному ходу проведения публичных слушаний. Лица, нарушившие указанные требования, могут быть удалены из помещения, являющегося местом проведения публичных слушаний.»;

6. Пункт 7.4. нормативного решения дополнить абзацами следующего содержания:
«Председатель Оргкомитета может продлить выступающему установленное время или предоставить возможность повторного выступления в прениях.

Председатель Оргкомитета вправе принять решение о перерыве в слушаниях и об их продолжении в другое время.»;

7. Пункт 7.6. нормативного решения изложить в новой редакции:
«7.6. По завершению публичных слушаний председатель Оргкомитета напоминает участникам публичных слушаний о возможности внесения в Оргкомитет в письменной форме дополнительных предложений и замечаний по обсуждаемому (емым) вопросу (ам) в течение последующих 10 дней и закрывает публичные слушания.
По истечении 10 дней со дня проведения  публичных слушаний Оргкомитет составляет заключение о результатах публичных слушаний с выводами и рекомендациями.
Протокол публичных слушаний является обязательным приложением к заключению о результатах публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний и протокол публичных слушаний подлежат опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещается на официальном портале Администрации города Долгопрудный.»;
8. В пункте 7.7. нормативного решения слова «Протокол публичных слушаний направляется» заменить словами « Все материалы публичных слушаний вместе с заключением Оргкомитета представляются», слова «Протокол хранится» заменить словами «Материалы публичных слушаний хранятся»;
9. В пункте 7.8. нормативного решения слова «(резолютивной части протокола)» заменить словами «(протокола и заключения по результатам публичных слушаний)»;

10. Пункт 7.9. нормативного решения изложить в новой редакции:
«7.9. Решение Совета депутатов или постановление главы города по итогам рассмотрения результатов публичных слушаний принимается не ранее, чем через 15 дней и не позднее трех месяцев со дня их проведения.
Публичные слушания в области градостроительной деятельности проводятся в сроки, определенные Градостроительным кодексом Российской Федерации.».
10. Настоящее нормативное решение вступает в силу с момента его подписания главой города и опубликования в официальном печатном органе администрации города.
Глава города

О.И. Троицкий

27 июня 2008г.

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

25.06.08г.